1

企画総務グループ打合せ（平成 28年度 第 2回）議事録（案）

日 時 平成 28年 9月 16日（金） 15:00～17:00

場 所 ＪＧＳ会館 3階小会議室

出席者 峯岸 ， 吉田 ， 石川 ， 川原井、 真田

 永尾 ， 青木（事務局）

欠 席 濱本 ， 渡邉

１．前回議事録の確認

 ・平成 28年度第 1回企画総務グループ幹事会議事録（6/2） 【別紙－ 1】

 ・平成 28年度第 1回運営委員会議事録（6/9） 【別紙－ 2】

→確認された。

２．最近のスケジュール

・平成 28年度第 2回運営委員会：平成 28年 10月 7日（金）14：00-17：00

・第 50回地盤工学研究発表会（本部）：平成 28年 9月 13日（火）～15日（木）

・第 13回地盤工学会関東支部発表会 Geo-Kanto2016：平成 28年 10月 21日（金）

・平成 28年度第 1回評議員会：平成 28年 11月 1日（火）

→確認された。

３．支部長特命事項対応他、運営管理上の報告・協議

（1） 平成 28年度支部役員の変更・交代について

[副支部長] 安田吾朗氏→大野昌二氏

[評議員]  山田廣 氏→牧田嘉人氏

→確認された。

 （2）平成 28年度本部支部連絡協議会開催のご案内

→石川先生から内容説明があり、議事録をメール配信することが確認された。

【別紙－ 3】

 （3）学会誌学生編集委員の推薦について

→確認された。

【別紙－ 4】

 （4）平成 28年度学会賞候補ご推薦のお願い

→事務局青木さまから、運営委員会のメンバーにメール配信し、9月 30 日までに推

薦有無を確認し、推薦がある場合には、第二回運営委員会で内容を審議すること確

認された。

【別紙－ 5】

 （5）「地盤工学会誌」11・12月号（合併号）→例外的に 12月 1日発行

→確認された。

（6）関東支部HPリニューアルに伴うURL変更・業務完了報告書

→確認された。

【別紙－ 6】

 （7）出前講座依頼：大田区開催の住宅フェアー（一社）東京都建築士事務所協会

→依頼を受諾することが確認された。講師については、峯岸先生から打診すること

が確認された。候補は若松先生とすることが確認された。

【別紙－ 7】

 （8）平成 28年度 地盤工学会関東支部賞の募集

→確認された。

【別紙－ 8】

 （9）大里様からの依頼：火山由来委員会報告書転載許諾願い

→確認された。

【別紙－ 9】

 （10）極大地震時における表層地盤の強い非線形現象とその影響に関する研究委

員会への寄付

→確認された。

【別紙－10】

 （11）ニューズレター38号（進捗状況）

→確認された。巻頭言については、9月中に峯岸先生から提出することが確認された。

（12）GeoKanto2017栃木と今後の発表会運営体制について

→石川先生が、運営体制案を作成し、企画総務 G にてメール審議を行い、最終的に

運営委員会に提出することが確認された。

【別紙－11】

2

 （13）メール審議

  （共催）8/3土木学会関東支部群馬会 地震災害講習会

  （後援）7/30土木学会地下空間研究委員会（主催）夏休み親子現場見学会

  （主催）7/21 栃木県グループ「関東・東北地方豪雨に伴う被災地の復旧工事現

場の見学会」

  （協賛）12/7-8第 8回メタンハイドレート総合シンポジウム(CSMH-8)

  （共催）11/9 " 彩の国 " 市民科学オープンフォーラム

  （主催）9/28千葉県グループ現場見学会

→確認された

（14）H28年度予算執行状況について（8月末現在）

→確認された

【別紙－12】

４．開催結果、進捗状況の報告

（1）群馬県グループ「八ッ場ダム現場見学会」7/4 参加者：40名【開催済】

（2）栃木県グループ「関東・東北地方豪雨に伴う被災地の復旧工事現場の見学会」7/21

参加者：20名【開催済】

（3）後援行事：土木学会地下空間研究委員会（主催）夏休み親子現場見学会 7/30【開催済】

（4）共催行事：土木学会関東支部群馬会 地震災害講習会 8/3【開催済】

（5）千葉県グループ現場見学会 9/28

→確認された

５．その他

（1）退会届

  なし

（2）次回打合せ： 平成 28年 11月  日（ ）（前年度は 11月 30日の開催）

→運営委員会の結果を踏まえ、伝助にて打合せ日を決定することが確認された。